
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 3337/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3337/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 3337/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3405/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3405/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ABBATE Cynthia 
Giselle 

168864 Economía Análisis de 
Sistemas 

 

ARANZAMENDI Iñaki 
Joaquín 

172659 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

ARGAÑARAZ Maximiliano 
Damián 

168829 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

AYALA Emmanuel 
Matías 

167199 Teoría de 
Control 

 Física II 

BERMEJO 
FERNANDEZ 

Matías 177494 Economía Análisis de 
Sistemas 

Algoritmos y 
Estructuras de Datos 
Sistemas y 
Organizaciones 

BONORA 
CANDIOTA 

Gonzalo 
Ezequiel 

156036 Redes de 
Información  
Teoría de 
Control 

 Física II 

BOSNIC Tomás 
Nahuel 

163678 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

COPPARI Santiago 171621 Comunicaciones  Física I 

COTO Matías 163894 Comunicaciones  Física I 

D´ALESSIO 
POISSON 

Julia 170806 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

D´ANTONI 
GAMMUTO 

Priscila 
Sharon 

167275 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

DIAMENT Roni Elian 171480 Ingeniería de 
Software 

Diseño de Sistemas  

DI PAULO María Belén 124088 Matemática 
Superior 

Análisis Matemático 
II 

Análisis Matemático I 

DUBATTI Agustín 173384 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

ESTRELLA Sasha 
Belén 

164784 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

FERNANDEZ Facundo 
Agustín 

168081 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

FERNANDEZ Matías 
Agustín 

173145 Matemática 
Superior 

 Análisis Matemático I 

FESTA Micaela 
Yanina 

157276 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

FLOXO 
LODEIRO 

Tomás 163272 Redes de 
Información 

 Análisis Matemático II 

FROSI GARCIA Manuel 
Ignacio 

07-159045-5 Redes de 
Información 

 Análisis Matemático II 

Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y Semántica 
de los Lenguajes 

GARMON Gonzalo 175613 Economía  Sistemas y 
Organizaciones 

GRUSCHKA Karen 
Giselle 

167212 Redes de 
Información 

 Matemática Discreta 
Arquitectura de 
Computadoras 

HOYOS Gonzalo 
Leonel 

153594 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

IPAR Joaquín 
Leonardo 

168859 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

ISSA Naim Alexis 159988 Economía  
Legislación 

 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

JIMENEZ 
FERRER 

Carlos 
Alberto 

171867 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

KEVORKIAN 
DIAZ 

Joaquín 
Emanuel 

172328 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y Semántica 
de los Lenguajes 

Comunicaciones  Física I 

KUTHNIK Thomás 
Sebastián 

168687 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

LAURENZI Mauro 
Daniel 

163747 Comunicaciones  Física I 

LUNA Lucas 
Martín 

164479 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

MAGNELLI Mercedes 
Belén 

167882 Investigación 
Operativa 

 Análisis Matemático II 

MAMANI 
GUTIERREZ 

Jeanette 
Lorena 

144375 Comunicaciones  Física I 

Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

MASSACCESSE Bruno 
Ezequiel 

168364 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

MARTIROSYAN Natali 207544 Probabilidades  
y Estadísticas 

Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

MENDEZ Agustín 172372 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

MICHINI Mateo 
Nicolás 

175816 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

PARTARRIE Matías 172405 Teoría de 
Control 

 Física II 

PETRONACCI Lautaro 172777 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 

PRADO WALSH Julieta 
Rocío 

168016 Teoría de 
Control 

 Física II 

PUTRINO Rodrigo 
Nicolás 

171515 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

RAMIREZ 
ALARCON 

Gastón 
Rider 

164141 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

REQUEJO Lautaro 
Alejandro 

152957 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

RICCIARDI Leandro 
Dino 

176913 Economía Análisis de 
Sistemas 

 

RIVADENEIRA Rodrigo 170402 Economía  Sistemas y 
Organizaciones 

ROBLES Lautaro 
Oscar 

168087 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

SAAVEDRA Pablo 
Ezequiel 

141506 Probabilidades y 
Estadísticas 

Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

SARTORIO Agustín 
Nicolás 

172673 Economía  
Legislación 

 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

SCHIRRIPA Luciano 174410 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

TOLEDO Nahuel 
Ezequiel 

160154 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

TOMICHA 
ROCHA 

Miguel 
Ángel 

152921 Economía  Sistemas y 
Organizaciones 

VALENTINI Gianluca 159035 Redes de 
Información  
Teoría de 
Control 

 Física II 

VENCE Joaquín 171479 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

YUPANQUI 
SALVATIERRA 

Gianpier 159207 Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de Sistemas 

__________________________________________ 


		2023-12-20T16:22:46-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:03:56-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




